

Kúpna zmluva č. 278/2/2019
uzatvorená v súlade so zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

I.
Zmluvné strany

1.1 Kupujúci:

Obchodné meno: **Stredná priemyselná škola technická**
Adresa: **Novomeského 5/24, 036 36 Martin**
Zastúpenie: **Ing. Dagmar Najšlová, riaditeľka školy a ŠI**
IČO: _____
DIČ: _____
Bankové spojenie: _____
Číslo účtu: _____
Tel.: _____
E-mail: _____
(ďalej v texte zmluvy len ako „kupujúci“)

1.2 Predávajúci:

Obchodné meno: **Fatra TIP, s. r. o.**
Adresa: **Priemyselná zóna Košúty II, P. O. BOX 150, 036 01 Martin**
Zastúpenie: **Martin Kavulek, konateľ**
IČO: _____
DIČ: _____
Bankové spojenie: _____
Číslo účtu: _____
Tel.: _____
Zapísaný: _____
E-mail: _____
(ďalej v texte zmluvy len „predávajúci“)

II.
Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je dodávka čerstvého ovocia, zeleniny a vaječ (ďalej len „tovar“), vrátane ich dovozu na miesto dodania, podľa prílohy č. 1 ku zmluve, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy, vrátane cenníka. Príloha je výsledkom prieskumu trhu na predmet zákazky: „Dodávka ovocia, zeleniny a vaječ“, vykonaného prostredníctvom prieskumu trhu na základe 3 cenových ponúk.

III.

Termín, miesto plnenia a dodacie podmienky

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v požadovanom množstve do 24 hodín odo dňa prijatia telefonickkej alebo e-mailovej objednávky a to konkrétne v pracovných dňoch od 7.00 do 14.00 h.
- 3.2 Miestom dodania tovaru je: Stredná priemyselná škola technická, Novomeského 5/24, 036 36 Martin, Školská jedáleň, v čase od 6.00 h do 7.00 h.
- 3.3 Predávajúci dodá objednané množstvo a druh tovarov v plnom rozsahu a termíne stanovenom objednávkou. V prípade, nepredvídateľných okolností, predávajúci o nich bezodkladne po ich zistení oboznámi kupujúceho telefonicky na tel. čísle 043/4133811 kl. 123. Prípadné zmeny zo strany kupujúceho v množstve, kvalite, druhu alebo termíne dodávky už objednaných tovarov je kupujúci povinný oznámiť predávajúcemu telefonicky minimálne 1 deň pred termínom dodania na tel. č. predávajúceho 043/4302754.
- 3.4 Ak predávajúci nebude schopný, z dôvodu okolností na jeho strane, dodať tovar podľa priebežnej objednávky, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť tovar zodpovedajúcej kvality od iného dodávateľa a v množstve nevyhnutnom na pokrytie jeho časovej potreby a za cenu výhodnejšej ponuky na trhu.
- 3.5 Zodpovedným zástupcom kupujúceho na prevzatie tovaru predmetu zmluvy v mieste plnenia a na podpis zápisu o prevzatí (dodacieho listu) pre účely tejto zmluvy je vedúca školskej jedálne p. Jana Vatóliková.
- 3.6 Celkové množstvo odobratého tovaru určí kupujúci priebežne podľa svojej skutočnej potreby v objednávkach.
- 3.7 Preprava musí byť zabezpečená vozidlom, ktoré je spôsobilé na prepravu potravín. Vozidlo, ktorým bude zabezpečovaná preprava predmetu zákazky musí byť izotermické a strojovo chladené a hygienicky spôsobilé na prepravu potravín.
- 3.8 Predávajúci sa zaväzuje na jednotlivých tovaroch na viditeľnom mieste vyznačiť minimálnu trvanlivosť tovarov.

IV.

Cena a platobné podmienky

- 4.1 Kúpna cena tovaru je stanovená ako výsledok VO a je uvedená v Prílohe č. 1.
- 4.2 Ceny dohodnuté v bode 4.1 sú stanovené vrátane dane z pridanej hodnoty. Výška dane z pridanej hodnoty bola stanovená v zmysle platných predpisov a nariadení k dátumu podpisu tejto zmluvy. Cena je stanovená na obdobie dodávok tovaru od 01.09.2019 do 31. 08. 2020, ak nenastane iná nepredvídateľná skutočnosť.
- 4.3 Prílohou faktúry bude zápis o prebratí dodávky (dodací list).
- 4.4 Predávajúci doručí predmet zmluvy kupujúcemu spolu s faktúrou a s dodacím listom.
- 4.5 Splatnosť faktúry sa stanovuje ako maximálna lehota splatnosti peňažného záväzku v trvaní 30 dní od dátumu doručenia faktúry kupujúcemu a prevzatia predmetu zákazky tovaru v rozsahu čiastkovej objednávky.

- 4.6** Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu stanovené príslušnou legislatívou. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti daňového dokladu, resp. budú v nej uvedené nesprávne, alebo neúplné údaje, je kupujúci oprávnený túto faktúru vrátiť pred jej splatnosťou. Opravenej alebo novej faktúre spolu s prílohou plynie nová lehota splatnosti uvedená v bode 4.5 tohto ČI. od jej opätovného doručenia kupujúcemu.

Dodací list bude obsahovať množstvo a druh tovaru, jednotkovú cenu, DPH a dobu použiteľnosti.

- 4.7** V cene je zahrnutá doprava na miesto určenia, obchodná prirážka, balenie, clo a ostatné odvody v krajine kupujúceho.

V.

Predpokladané množstvo predmetu zmluvy

- 5.1** Kupujúci nie je povinný zakúpiť predpokladané množstvo tovaru, ani vyčerpať predpokladaný finančný objem zákazky podľa článku II. a IV. bodu 4.1 tejto zmluvy. Celkové zakúpené množstvo tovaru bude závisieť výlučne od potrieb kupujúceho počas platnosti tejto zmluvy.

VI.

Záruka na predmet zmluvy

- 6.1** Záruka na predmet zmluvy v prípade dodania poškodeného tovaru, prípadne nekvalitného tovaru môže byť realizovaná výmenným spôsobom poškodeného tovaru.
- 6.2** Reklamácie uplatňuje kupujúci priamo u predávajúceho na adrese prevádzky predávajúceho.
- 6.3** Predávajúci ručí za kvalitu predmetu plnenia po celú dobu použiteľnosti (záručnej lehoty) vyznačenej na obale, okrem prípadu poškodenia a zaväzuje sa odstrániť všetky nedostatky nahlásené kupujúcim, pokiaľ tieto neboli spôsobené úmyselné konaním kupujúceho, do 1 hodiny v prípade ak má byť tovar kupujúcim použitý v deň dodania a do 24 hodín ak bude tovar použitý v iný deň, po doručení reklamácie.
- 6.4** Záručná výmena tovaru sa prevádza bezplatne a neúčtujú sa cestovné náklady ani iné náklady súvisiace s výmenou tovaru.
- 6.5** Dodaný tovar musí spĺňať požiadavky na kvalitu podľa obchodných noriem v sektore ovocia a zeleniny v zmysle Vykonávacieho nariadenia komisie (EÚ) č. 543/2011, ktorým sa ustanovujú podrobné pravidlá uplatňovania nariadenia Rady (ES) č. 1234/2007, pokiaľ ide o sektory ovocia a zeleniny a spracovaného ovocia a zeleniny v znení neskorších predpisov a zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách a v znení neskorších predpisov.

VII.

Reklamácia tovaru

- 7.1** Pri zistení skrytých nedostatkov môže kupujúci reklamovať dodaný tovar u

XI.
Závěrečné ustanovenia

- 11.1** Pre vzťahy v zmluve neupravené platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.2** Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.09.2019 do 31.08.2020.
- 11.3** Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 01.09.2019 za splnenia podmienky jej zverejnenia pred týmto dátumom na webovom sídle kupujúceho.
- 11.4** Obidve zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojim podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami v tejto zmluve.
- 11.5** Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má právoplatnosť originálu, pričom kupujúci obdrží dve a predávajúci obdrží dve vyhotovenia zmluvy.

Kupujúci:

Predávajúci:

V Martine dňa: 12.7.2019

V Martine dňa: 12.7.2019

riadiťka školy a ŠI

Martin Kavulek
konateľ

**Špecifikácia „ Dodávka ovocia, zeleniny a vajec“ pre ŠJ Stredná priemyselná škola
technická, Novomeského 5/24, 036 36 Martin**

P. č.	Názov tovaru	Merná jednotka	Predpokladané množstvo	Jedn. cena v EUR s DPH	Cena spolu v EUR s DPH
1.	Banán	kg	1200	1,42	1.704,00
2.	Broskyňa	kg	20	1,54	30,80
3.	Cesnak	kg	30	3,58	107,40
4.	Cibuľa červená	kg	60	1,07	64,20
5.	Cibuľa žltá	kg	500	1,18	590,00
6.	Cibuľka zväzková	ks	40	0,66	26,40
7.	Citróny	kg	10	2,03	20,30
8.	Cvikla	kg	130	1,06	137,80
9.	Hliva voľná	kg	25	4,30	107,50
10.	Hruška	kg	400	1,79	716,00
11.	Jablko červené	kg	400	0,94	376,00
12.	Jablko Golden	kg	400	1,06	424,00
13.	Kaleráb	kg	70	0,70	49,00
14.	Kalerábik malý	ks	60	0,71	42,60
15.	Kapusta biela	kg	170	1,18	200,60
16.	Kapusta červená	kg	200	1,54	308,00
17.	Kapusta čínska	kg	240	1,78	427,20
18.	Kapusta kyslá	kg	250	1,38	345,00
19.	Karfiol	ks	20	2,03	40,60
20.	Kel	kg	45	1,54	69,30
21.	Kivi	kg	20	3,10	62,00
22.	Mandarínka	kg	400	1,67	668,00
23.	Mrkva	kg	250	1,18	295,00
24.	Nektarínka	kg	70	1,91	133,70
25.	Paprika červená	kg	40	4,78	191,20
26.	Paprika PCR	kg	85	2,27	192,95
27.	Paprika zelená	kg	30	3,58	107,40
28.	Paprika žltá	kg	40	4,78	191,20
29.	Paradajka	kg	350	2,27	794,50
30.	Paradajky cherry	kg	30	3,58	107,40
31.	Petržlen	kg	5	3,11	15,55
32.	Petržlenová vňať čerstvá	kg	6	3,58	21,48
33.	Pomaranč	kg	400	1,42	568,00

34.	Pór	kg	50	3,47	173,50
35.	Red'kovka biela	kg	15	2,03	30,45
36.	Red'kovka červená	ks	150	0,53	79,50
37.	Šalát ľadový	ks	40	1,18	47,20
38.	Šampiňóny čerstvé	kg	35	3,10	108,50
39.	Uhorka šalátová	kg	370	1,78	658,60
40.	Vajcia veľkosť L	ks	6000	0,11	660,00
41.	Zeler	kg	30	2,03	60,90
42.	Zemiaky bielené	kg	3800	1,18	4.484,00
43.	Zemiaky neskoré	kg	1200	0,70	840,00
Spolu					16.277,73